
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE ASSIS 
Paço Municipal "Prof" Judith de Ollvelra Garcez" 

Sec:ntblrlll Munk:lpel de Governo • Admlnlstn1ÇA0 

DECRETO Nº 6.528, DE 11 DE JUNHO DE 2014. 

Institui e nomeia o Comitê Gestor de 
Desenvolvimento Econômico do 
Município de Assis e dá outras 
providências. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito do Município de Assis, no uso de 
suas atribuições legais, 

D E C RE T A: 

Art. 1° - Fica instituído o Comitê Gestor de Desenvolvimento Econômico do município de 
Assis, composto por instituições do Município, voltados ao desenvolvimento 
empresarial, visando estimular ações empreendedoras e aprofundar as 
competências locais, na forma deste Decreto. 

Art. 2° - O Comitê Gestor de Desenvolvimento Econômico terá as seguintes 
competências: 

1 - Elaborar Plano de Ação Estratégico; 

li - Avaliar e propor ações, a partir do "diagnóstico" do processo de 
_ desenvolvimento econômico do Município de Assis, em especial a 

reestruturação e requalificação dos espaços públicos, a saber: 

a) Incubadora de Empresas "Renato Rezende Barbosap; 
b) Galpão de Agronegócios "Halim Makoul Haddad"; 
c) CEAGESP - Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo. 

Art. 3° - O Comitê Gestor de Desenvolvimento Econômico terá a seguinte composição: 

1 - Representantes da ACIA - Associação Comercial e Industrial de Assis; 

Titular: João Antonio Binato Junior 
Suplente: João Antonio Binato 

li - Representantes do SINCOVAMA - Sindicato do Comércio Varejista de 
Assis: )' 

Titular: Carlos Alberto Binato 
Suplente: Laércio Aparecido Pereira Tobias 

Ili - Representantes da Prefeitura Municipal de Assis: 

Titular: Sérgio Paulo de Souza 
Suplente: Nilza Ferreira da Silva 

Av. Rui Barbosa, 926 PA.BX (1813302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP. 

"FELIZ A NAÇÃO CWO DEUS É O SENHOR" 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE: ASSIS 
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

S.Cr.terlai Munlclpel de Governo • Admlnlslnlçlo 

IV - Representantes da FEMA - Fundação Educacional do Município de Assis: 

Titular: Prof. Dr. Ulisses Telles Guariba Netto 
Suplente: Eduardo Augusto Vella Gonçalves 

Art. 4°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5°- Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 11 de junho de 2014 . 

.. \ 

tário Mu 1cipal de Governo e Administração 
Publicado no Departamento de Administração, 11 de junho de 2014. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis -SP. 

"FEllZ A NAÇÃO CWO DEUS É O SENHOR" 


